

مقامات و مدیر مسئول: ابراهیم اسکندری  
تلفن: ۵۶۰۴  
جای اداره: خیابان راهپایان جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲  
بهای اشتراك: سالانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال  
تیمین بهای آگهی با دفتر اداره است  
بهای تک شماره - یکریال  
سال اول - شماره ۱ - ویکم



بر علیه هر گونه استعمار  
کشور ایران مبارزه کنید!  
دوشنبه ۱۷ ماه اسفند ۱۳۳۱ - ۸ مارس ۱۹۴۴

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## ما سئوال میکنیم

هنوز کارگران شاهی و اعضاء حزب توده ایران که دستور متحد استنادار مازندران بدون هیچگونه مجوز قانونی توقیف و بسیاری گیل شده اند در تبعیدند. هنوز جناب استنادار که خود زامانده ساتراپهای زمان داریوش نماینده خدا و مالک جان و مال ساکنین حوزه ماموریت خویش میدانند تصمیم باستقلال این بیگناگان گرفته است.

واضح است استنادار باین سهولت دست از قربانیهای خود برنمیآورد. حنم دارد زیرا پس از مدتها شکاری بدنام آورده و ناگزیر است تا آخرین حد امکان از زیر عنق بزرگ تازیانی نتیجه بگیرد، حسن خدمت و شایستگی خویش را برخ اولیای اموریکنش و ثابت کند که نوکر خدمتگذار و صدیقی است و درسهای حکومت خودسری و زورگویی را فراموش نکرده است.

**همین جناب که باتمام جمل در استنادار دادسرای تهران تحت تعقیب جرائی است در شعبه اول استنطاق دادسرای تهران تحت تعقیب جرائی است** یکمک دستکاه و زند زده و فاسد اجناسی و باستنادار دوستان صمیمی و معصومین خویش تا بن تاریخ موفق شده است پرونده جزائی را باطلان العین متوقف کند و خود همچنان بر سر فرما فرمای شال تکیه نموده کاهن در گیلان و زمینی در مازندران بدلیل آزادی کثی و خلاف قانون خویش ادامه دهد.

جنرال این جمیع، مجلس، وزارت کشور، وزارت دادگستری، دادستان تهران دادستان دیوان کثی و خلاصه تمام دستگاه مقننه اداری و قضائی سکوت میکنند و خود را بگونه علی چپ میزند.

### تعجب هم ندارد در از جرح

ورق زده و شکسته، از ماشین مورق خورده و فاسد جز کار خراب و نتیجه فاسد نمیتوان انتظار داشت.

امروز مناسفانه اجتماع ما بدست کسانی اداره میشود که سابقان دراز در مکتب استبداد و سروری و بی اعتمادی قوانین و مقررات آموخته اند برای اینان آزادی و احترام حقوق افراد کلانی است که در ذیای خانج ظهور و مصداقی ندارد درباری در مواقع لزوم میتوان باکف آ آن بسیاری از اشکالات شخصی و خانوادگی را حل کرد. قانون در نظر این آقایان وسیله بسیار مفیدی است که با استناد آن میتوان صاحب پارک، صهارت، انجمن و دولت شد، بوزارت و استناداری و ریاست رسید و در مواقع ضروری از آن بشفه مصالین استفاده نمود و حتی از اجرای آن سهولت صرف نظر کرد و بدین طریق بر پیش ملت خندید.

دربور تعطیل اصول مشروطیت و هزاران ضایع و جنایات دیگر را بگردن یک نفر گذاشتند بدین وسیله دامان آلوده خود را از این خیانتها شستند و اصولی همان اشخاصی هستند مشروطیت و دموکراسی مردم را میبایند و هزاران جنایت فرنگی میبشوند و با استناد به آزادی فردی و اجتماعی ما را دستخوش اغراض شخصی و منافع خصوصی خود میکنند و با زبردوشی ما را در تلوکل سرسبد این اجتماع آقای مجتهد جگور اعضاء کمیسیون اجرائی وزارت پیشه و هنر بدون هیچگونه ترس و اومه اعتراف به تعریکات و دسائس خود میکنند حتی بفرود میباید که سران حزب توده مازندران را باندازه آورده و بیک اهراهی بین کارگران برای برهم زدن حزب توده ایران اختلاف ایجاد نموده است.

**ما از آقای نخست وزیر سئوال میکنیم** اگر واقعا در کشور ما تشکیل خوابی بر طبق قانون اساسی آزاد است تعقیبات حکام و استناداران نسبت بجزیب توده چه مجوزی دارد و بنا بر کدام قانون اعضاء این حزب را در ولایات تحت فشار میگذارند؟

**ما از آقای نخست وزیر میپریم** کسی که باتمام جمل در استناد رسی از طرف داد سرای تهران تحت تعقیب جرائی است چه صلاحیتی برای اشتغال مقام استناداری دارد؟

**ما از آقای وزیر دادگستری سئوال میکنیم** با وجود دادستان و مامورین دادگستری آقای استنادار چه حق در امر توقیف و تبعید اشخاص دخالت میکند؟ چه درصده؟

## یکصد و سی

شهر و دهکده در چهل و هشت ساعت اخیر بتصرف سپاهیان شوروی درآمد استالین مارشال شد اروپا شدیداً بمباران گردید رمل حمله میکند

مسکو - هارل کینگ خبر میدهد که ارتش سرخ در اتای چهل و هشت ساعت اخیر در جبهه مرکزی پیشرفت نموده و یکصد و سی شهر و دهکده را در پیشرفت خویش بگرفت و یازما و اسولسک که پایگاههای مهم آنان در جلوسک میباشند تصرف نموده. آلمانها میدانهای نیرو را هنگام عقب نشینی در گذاری کردند و همه زبایه ازبها را خراب نمودند و اینک صف مهندس شوروی برای پیشرفت ارتش سرخ باید آنها را تعمیر نماید. آخرین اخبار که از جبهه وسیع حاکمی است که نیروهای تیوشنکو در جبهه بین لنینگراد و مسکو مشغول پیشرفت میباشند. آلمانها تلفات سنگین متحمل شده و لایقطع از طرف نورانه و نیروی هوایی شوروی بمباران گردیده و بطرف ماندهای بیخ بسته جنوب دریای این عقب نشینی میباشند. تانکهای پیاده نظام نیروی ژنرال کلی کف بگرفت باختر در شمال او کرانی پیشرفت نموده و در بوه مقادری ارتشی و شهرها و

دهکده ها را در باختر سومک بدست آورده اند. نیروهای شوروی امروز در ناحیه دتتر فقط موفقتهای محلی بدست آورده و ولت بدی وضع هوا نبرد های مخصری در این ناحیه جریان دارد. اینک ارتش سرخ در ماه چهارم حمله خوش موافق و مشکلات هوا را در هم شکسته در سه جزیره تانمان که در مقابل شبه جزیره صحرینه واقع است ارتشی بواسطه باران پر از گل ولای میباشند و اسباب هنگام عبور تا سینه در گل فرو میروند. - مسکو - اعلامیه مخصوص ادارات اطلاعات شوروی مقرر بر آنست که نیروهای شوروی در نتیجه حمله شهر کوهانسک را تصرف شده اند. مقام بسیاری بدست نیروهای ما افتاد و فلا مشغول شردن و حساب آنها میباشند.

**مسکو -** برای اینکه رادیوی مسکو خبر داده است استالین بوسیله فرمان وسیع باز شالی اتحاد جماهیر شوروی منصوب گردیده است.

## شرح دیکتاتور

هنوز روح دیکتاتور در دیگر این جامعه لول میزند، هنوز افکار و احساسات این جامعه را کابوس ترس و وحشت غلبه میکند، هنوز جرح های این جامعه حرکت دست استبداد میکند؟

چرا؟ زیرا که یک نفر مستبد رفت ولی هزاران مستبد دیگر باقی ماندند. زیرا که یک نفر زور زد و رفت ولی یک گروه مستکر و از آن بهتر چندین میلیون ستم کش باقی گذاشت زیرا که مدت بیست سال استبداد زانو اولد نکرد در بهترین محیط ها پرورش یافت

دیکتاتوری فقط آن نیست که اراده یک نفر بر یک توده تحصیل شونده رؤمی که اقلیت جامعه را بر اکثریت استلاده رژیم دیکتاتوری است. چند نفر سرمایه دار و یک گروه منت خور در مقابل میلیونها جمیت توده در حکم یک فرزند اگر اراده اکثریت در این مسلک حکمفرما بود اینبه فریادها و ناله های اثر نیبند. اینبه جاهل حاصل نیبند، اینبه قانون های حق شکن وضع نیبند، اینبه قاضی های حق کن بر کرسی استبداد بر اخی تینبشند.

## آیار است است؟

... که اجواهرات آستانه قم برای فروش بکر بلا رفته است؟  
... که برای معالجه ایرانی های مقیم آمریکا بر اساس طب یونانی بیک نفر از اطباء متخصص تهران جهت سفارت ایران درواشکنن استخدام شده است  
... که بابت نشان گل بمزای یکی از افسران از حقوق پهن ماه کلبه در چه داران لشکر دوم مبلغ بیست ریال کسر گذاشته اند

## جوانان بیندیشید

جوانان فکر کنید، با فکر کردن اصل خود را استکان دهید، بانکان اصل خویش را گرم کنید و با حرارت اندیشه قلب خود را بکار بیندازید. اندیشه های دیروز را بخواهید، امروز را بواقعت بنگرید، دربارم فردا بیندیشید. نیگوم خیالی کنید و در اقبایوس افکار بر تفته بارها نشسته خود را با بواج سیاه روی یا در آسان بخیل میان ابرهای سیاه بال و پر کشاید. این انتظار را از شاو خود در این روزگار ندانم تنها میخوام درخاته که نشسته ای، در خیابان

## دنیا

در چهل و هشت ساعت اخیر خاور دور

خبر دایر بر پیروزی بسیار بزرگ متفقین در آتای کینه جدید بطور مختصر جزء اخبار خارج بجای رسیده اینک از لحاظ اهمیت موضوع تا جایی که ستون جنگی ما اجازه میدهد در اطراف آن صحبت میکنیم

یک قطار بزرگ مرکب از همه زبایه کشتیهای یوری و ناو های جنگی ژاپن از طرف هوا بیامای کشتانی متفقین در آتای شمال کینه جدید ملاحظه شد این قطار صد داشت که برای بدکان ژاپن ضرر کرد در قسمت باختری کینه جدید نیروی جنگی و مهمات ارسال دارد

آبلا فاصله پس از اکتشاف ۱۰ این خبر بنسناد مارک اتورن رسیده و متعجب آن عدای از هوا بیامای بسیار سنگین در قسمت حاکم شکاریهای متفقین بر فراز کاروان زایشی پدیدار شده نبرد بزرگی بین هوا بیامای مهاجم و ناوهای مدافع در گرفت

مستر کرتین نخست وزیر استرالیا اعلامیه ستاد ارتش مارک اتورن را بدین مضمون در پارلمان استرالیا باستحضار نمایندگان رسانید:

« در دوازده کشتی یاری، حاصل ۱۵۰۰۰ سرباز و اسلحه و مهمات و ده ناو جنگی ژاپنی که کاروان را تشکیل میدادند در نتیجه حمله های شدید و مداوم بسراشکدهای متفقین در دریای شمال جزیره کینه جدید تماماً محصولات خود غرق شدند و در ضمن پنجاه و پنج هوا بیامای تیغ ناپیدا و قاتل نا پدید

## قلندری و اجتماعی

سختن بزرگ  
دای شیخ از حصار فریم منده بزرگ  
کابند ز بوریای سو بوی ربا هتوزه  
و مالک غریق نمست و جاه و جلال و نواز  
زارع اسیر زحمت و درنج بلا هتوزه  
کابینه هاعوم سیاه است از آنکه هیچ  
کابینه سفید ندیدیم مسا هتوزه  
(فرخی زدی طوفان)  
مرد را در لباس خلقان جوی  
گنج در جایهای ویران جوی  
(سنائی)  
در هر واقعه در تاریخ دوبار تکرار میگردد: بار اول کیک ولی دفعه دوم تراژیک است  
(کارول مارکس - ۱۸ برومولونی بناپارت)  
بهر درصده ۲

«بات قلم کوچولو»

# پنج میلیون ریال

ماهیگیر که برای مبارزه بر علیه عوامل پوسیده اجتماع ارتجاعی و پراز فساد سوگند و فاداری یاد کردیم با یکدیگر همبند شدیم که در جریان مبارزات اجتماعی و همچنین در طی زندگانی خصوصی خویش سعی کنیم که بر مردم عملیات خود را طبق گفتارمان نشان دهیم.

در ادارات دولتی اعضاء حزب توده ایران تا کنون نسبت به ایمان خویش بطور تفکر خود امتحاناتی داده و میدهند. ما اعضایی را سراغ داریم که در طی کارهای «پر استفاده» اداری بنا بقول سایر همکارانشان بملت «بیمرضگی» با کسی و صداقت خود را نشان داده اند.

منجمله امروز مورد بحث ما عملیات یکی از اعضاء حزب توده ایران است که بدون توقع اجر و مزد سالیانه پنج میلیون ریال بصندوق شهر داری کمک کرده است. کمک بصندوق شهرداری از این لحاظ مهم است که این مبلغ اشک چشم یثیمی و عرق ییشانی رنجبری بوده است و بایستی بعنوان مالیات بمصارف ملی برسد. حال پس از آن در صندوق شهرداری بدان وجه چه معامله کنند بنا مربوط نیست. قضیه از این قرار است که:

سابقا مقداری از عوارض اتوبوس رانی مانده لقمه چرب و نرمی بعیب یکمده از ما بهتران میرفت که حتی به از خود بزرگتران هم نم پس نینداده.

اخیرا شهر داری تهران از یکی از برقایی حزبی ماموسم به ماشاءالله - پدر نانی خواهش کرد که در امر سرکشی عوارض اتوبوس رانی جدا اقدام کند.

وی از لحاظ حفظ منافع ملی بدون توقع اجر خواهش شهر داری را پذیرفت و این چند روز است که دست و پای استفاده چیان قبلی را در پوست گردو گذاشته است.

بدین معنی که سابقا عوارض روزانه شهر داری از این راه حد اکثر به ۱۰۰۰۰ ریال میرسد بعکس امروز این مقدار تا ۲۳۰۰۰ ریال رسیده است.

۲۳۰۰۰ ریال در روز؛ - یعنی ۵۰۰۰۰۰۰ ریال در سال!

این است عوامل پوسیده و اینست یکی از طرق مبارزه بر علیه او. بشرطیکه چشم حقیقت بین و موشکاف موجود باشد.

بهین شرط؛ (ق - پویان)

# تلگرافات

## تلگراف از تکاب

جناب آقای نخست وزیر هشت روزه وزارت بهداری روزنامه های ایران اقدام اطلاعات بهر ایران کیهان باختر رهبر رنوشت آقای عادل شهسوار رئیس بهداری شهسوار بقراء وضفا نوجویی ندارد تدرستی کشاورزان به مضطره افتاده تنها داریم با اعزام پزشکی کار دان و وظیفه شناس از ینویان این دیار حمایت فرمائید. از طرف کشاورزان تکاب عیسی محمد تقی - احمدان روتقی - اسمعیل سامانی - رضا خله - بری - علی اصغر منتظری - محمد توکلی - عباس سلیمان رمضانلی - مجید - اسمعیل

## تلگراف از اراک

جناب آقای نخست وزیر رنوشت آقای وزیر معتمد پیشه و هنر و رنوشت نامه ایجابیان نایبند دهقانان و زارعین بلوک گراز و شرامترا معروض میداریم برای هر دو بلوک فوق بآنکه سهمی بزرگ در تولید چندر تهنه دارند متناسفانه با وعده های بهرین و مکرر مقامات مربوطه دایر بر تقسیم تهنه بین زارعین بابت قیمت چندر متغالی تهنه دریافت نکرده اند چه ترین که دولت این زارعین را که هر سال بهترین اراضی خود را چندر کاری مینمایند و در سال با وضعیت دشوار حمل و نقل امروزه حاصل دست رنج خود را تحویل کارخانه میدارند با سایر مردم نیز برابر نداشته و آقا نظری

# ایران و دنیا

سخنرانی بزرگ علوی در گلوب حزب توده ایران

چنگی که امروز دنیا را فرا گرفته با چنگهایی که در قرون گذشته مابین دو کشور دموکرات فرق کلی دارد بر هیچ کسی پوشیده نیست که سرنوشت کلیت ما بسته به نتیجه این جنگ است و دست متفاسم که دارای دو عقیده متضاد هستند در مقابل یکدیگر صف آرایی کرده اند و بطور یقین حیات و سلامت ملت ایران نیز بسته به پایتخت این جنگ است اگر قرار شود که اصول و عقاید هیئتی یعنی کینه نژادی مبتنی بر نفوق نژادی بر نژادیکر و فرما فرمای ملت های برگزیده استیلای بکلیت بر ملت های دیگر و غصب کشورهای آنها بشدگی اقتصادی ملت های مغلوب و از بین بردن آزادی های دموکراسی و برقراری رژیم هیئتی در تمام دنیا حکمفرما شود. دیگر چه استغالی ما میتوانیم داشته باشیم. چگونه میتوانیم ما بگوئیم که ما با این جنگ کاری نداریم، در صورتی رقا اگر چندی پیش یکی از وزیران در سخن مساعبه با نمایندگان حزب توده اظهار داشت که «ما با آلمان چه کار داریم» باور کنید که این اظهار را از روی ابلهلی و با از نظر صفاگوئی بوده است.

یقین بدانید که سزوه و صلاح حکومت رضاشان نیز در این بود که از جنگ برکنار بماند، اما شمله جنگ کشور ما را نیز فرا گرفت و امروز کارگر و رعیت ایرانی هزاران مسیبت را فقط منضم خاطر جسد طلبی هیئت رومس و طمع سرمایه داران آلمان تحمل میکنند.

چه خوب بود اگر ما میتوانستیم خارج از مسیر این سیل کرفشکن قرار بگیریم و اگر حکومت رضا شاه حکومت ملی بودی مردم ایران طرفدار سیاست او بودند یعنی اگر حکومت رضاشان از منافع ایران هواشومی کرد، میشد سیاست ایران را بطوری اتخاذ کرد که با منافع متفقین وفق داشته باشد و ما نیز منصفه ای ترسد بدینخانه حکومت رضا شاه فقط در فکر منافع آتی خود بوده و منافع ملت ایران را تحت الشعاع قرار داد و از این جهت بزرگ ترین صدمه را به طبقه ستم دیده ایران وارد آورد.

در هر صورت امروز جنگ دانگنر مانیز شده است و دولت ایران باید سیاستی را اتخاذ کند که منافع کامل ملت ایران در آن معلوظ گردد. از همین جهت حزب

توده ایران با سیاست خارجی دولت موافقت کامل دارد ولی متعقد است که سیاست بازم باید روشن تر شود. پیروزی ملت های متفق در این جنگ ظمیری و وحشی است. اکنون که ملت ایران در تحمل مصاب جنگ شریک بوده، باید دولت ایران سیاستی اتخاذ کند که از آزادی صلح نیز سابق تسوی کامل برخوردار گردد. آیا تصور میکنید که با این سیاست چند پهلوی که دولتهای ایران در یکسال و نیم اخیر در مقابل متفقین اتخاذ کرده اند،

## اخبار کشور

پنج اداره مربوطه ضبط میشود بهین مجازات معکوم میشود عامل فروش دوسی و فروشندگان مجاز که اجناس انحصاری را زیادتر از نرخ مقررات از طرف اداره مربوطه بفروش رساند.

**پرای استفاده از کتابخانه سلطنتی**  
برای استفاده عمومی از کتابخانه سلطنتی که بسمارت شمس السماره منتقل گردیده کمیونی تحت نظر آقای مرآت رئیس کتابخانه سلطنتی و عضویت چند نفر از دانشمندان تشکیل شده است تا پی از مطالعه و انفاذ تصمیم تریبی داده شود - دانشمویان و فرهنگیان بتوانند از کتب موجود در کتابخانه سلطنتی استفاده نمایند.

**انحلال تلگرافخانه کاخ**  
تلگرافخانه ای که در کابینه گذشته در کاخ امین تاسیس شده بود طبق دستور

# شبح دیکتاتور

شبه ارضه

همان طبقه ای که برای حفظ آبروی ظلم و ستم برای قریب داهن ملرمدان سادلوح، بیق آزادیخواهی و ابرافراشته و بدروغ حفظ منافع رنجبران راسرلوحه برنله خود قرارداد است.

اینست دیکتاتور حقیقی ملت. این طبقه است که تا وقتی که باقی است دیکتاتوری هم ثابت و پایرجاست. این طبقه است که «تعلقات یکدیگر دیکتاتوری» را حاضر و آماده دارد و هر وقت که مقتضی میشود یکی از آنها را بدستگد دولت جایزند. این طبقه بود که پهلوان دورم شمش چار آینه بست و زره پوشانده و به میدان گریستاد و القاب آسمانی از قبیل «کاوه صرطلاتی» «ناجی ملت داریوش» و غیره و غیره برای او نازل کرد و دستگد تیلیفاتی خود را برای پوشیدن خفیت بکار انداخت.

این طبقه است که چشم دیدن کترین سادت را برای توده ندارد. این طبقه است که از این آزادی «آکیری» هم در رنج است و باز همان دستگد تیلیفاتی را که برای آوردن آن پهلوان بکار رفت بشکل تازه ای بکار انداخته و یک ناجی جدیدی سراغ کرده و درصداست که جامه تازه ای باویوشانده و او را برای جان این ملت مسلح سازد.

تا وقتی که طبقه دیکتاتور تروت دارد و ما نداریم، وسائل تیلیفاتی ما نداریم، اسباب زور دارد و ما نداریم، این پهلوانهای دیکتاتوری در این صحت رخت و آمد خواهند کرده و شق خود را بازی خواهند نمود.

## برنامه بخش چهارم

برنامه بخش چهارم رادیوی طهران از دیروز بجای ساعت ۷ بعد از ظهر از ساعت ۸ بعد از ظهر آغاز شد.

## وود فوگیا است ها

دسته فوتبالیست های لهستانی که از بهترین بازیکنان فوتبال تشکیل شده برای انجام مسابقات ۲۱ افسند به تهران وارد شد. سخنرانی در رادیوی تهران دیروز ساعت ۱۸ آقای استاد باولوسکی عضو فرهنگستان اتحاد جماهیر شوروی و عضو افتخاری فرهنگستان ایران دربار تریقات ۲۵ ساله اخیر در اتحاد جماهیر شوروی در رادیو تهران برسان روسی سخنرانی کردند.

## اقدامات انجمن خیره انگلیس و ایران

از طرف کینه فرمی انجمن انگلیس و ایران اقدامات زیر در شهر اراک برقرار شده است:

در شیراز ۱۲۹۲۸۰۰ ریال برای معالجه بیمار - ۱۲۸۰۰۰ ریال برای خرید رتبه جهت تهیه تقری ۲۵۰۰۰ ریال برای ایس دانش آموزان شیراز ۱۵۰۰۰ ریال بداد الانام - ۶۴۰۰۰ ریال برای حمایت کودکان - ۱۸۰۰۰ ریال معالجه بدختواب تفره - ۲۶۸۰۰ ریال برای تهیه سینویان شهر برداشته شده است.

در کرمانشاه تحویل دادو به یارستان امریکایی کرمانشاه و توزیع لباس بنانی تاسیس چهار ناهار خانه که روزها هزار

## گلوب حزب توده قرزین

همه روزها از ساعت پنج بعد از ظهر بجهه دار از داوطلبین پذیرایی میکند آدرس خیابان فردوسی کوچه رهبری

غذای مجانی بینه بهای عادی بین ینویان توزیع میکند.

**اصلاح آیین نامه انتخابات انجمن شهرداری**

چون دوره انجمن شهر تهران در روز ۲۰ اسفند ماه جاری خاتمه خواهد یافت و بایستی انتخابات آن تجدید شود وزارت کشور ماده سوم آیین نامه انتخابات را تغییر داده و روز پنجشنبه بشرح زیر از تصویب کمیسیون کشور گذرانده است تا لایحه قانونی انتخابات انجمن شهرداری ها که در دست تهیه و مطالعه است تکمیل گردیده و برای تصویب مجلس تقدیم شود.

ماده ۳ - استناد و با فرماندار برای تشکیل انجمن نظارت از طبقات مالکین و تجار و اصناف از ۶ تا ۱۸ نفر بنسب قیمت هر شهر که طرف اعتماد عمومی و معروف و امانت و دارای سواد باشند دعوت خواهد نمود.

الف - در هر شهر که که اعضاء انجمن ۱۸ نفر لازم باشد ۱۰ نفر آن عضو اصلی و بقیه کارنده علی البدل خواهند بود و در شهرهایی که عدد از ۱۸ نفر کمتر باشد تعیین کارمندان اصلی و علی البدل موقوف بنسب وزارت کشور بقیه خواهد بود.

ب - انجمن نظارت پس از قبول دعوت در محل معین حاضر و تحت ریاست استاندار یا فرماندار یا نایبند او تشکیل یافته و بوظائف خود مشغول خواهد شد برای خیرات انجمن بقدر کفایت از اداره استانه ای یا فرمانداری منشی معین میشود.

تصمیم در صورت ضرورت بر حسب پیشنهاد فرماندار هر شهر موافقت انجمن نظارت و وزارت کشور در هر شهرستان که مصلحت بدانه اجازه میدهد که تاسیس جمعیت بقدر لزوم انجمن های فرعی تحت ریاست انجمن اصلی از طبقات سه گانه فوق تشکیل شود.

د - کارمندان تحویل دادو به یارستان امریکایی کرمانشاه و توزیع لباس بنانی تاسیس چهار ناهار خانه که روزها هزار



سؤال میکنیم

ما از آقای دادستان تهران میپریم... سوال میکنیم

بلاخره از ملت ایران میپریم... سوال میکنیم

در چهل و هفت ساعت اخیر... سوال میکنیم

خبر هیجان انگیز سقوط در محافل... سوال میکنیم

پی از انتشار خبر مهم در روزنامه... سوال میکنیم

در فاصله بین این دو کلبه اکنون یک... سوال میکنیم

برای پیشروی بفرار از تهران... سوال میکنیم

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر... سوال میکنیم

قابل توجه دولت

آقای مدیر محترم در شماره ۲۲... قابل توجه دولت

بهاره و تولید ارزاق عمومی... قابل توجه دولت

تقسیم آن در بین زارعین... قابل توجه دولت

اینکه دولت برای چه منظور این کار را... قابل توجه دولت

اینکه مطابق مقررات بین زارعین... قابل توجه دولت

اینکه دولت برای چه منظور این کار را... قابل توجه دولت

بیماران شدید

بزرگ - لوریان - ان - ناپل... بیماران شدید

بیماران شدید... بیماران شدید

بیماران شدید... بیماران شدید

بیماران شدید... بیماران شدید

بیماران شدید... بیماران شدید

بیماران شدید... بیماران شدید

آگهی

در بزرگ آگهی های تبلیغاتی... آگهی

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

تهیه حمله بر ستف

تهیه حمله بر ستف... تهیه حمله بر ستف

حمله پر دامنه رمل

حمله پر دامنه رمل... حمله پر دامنه رمل

حمله پر دامنه رمل... حمله پر دامنه رمل

حمله پر دامنه رمل... حمله پر دامنه رمل

حمله پر دامنه رمل... حمله پر دامنه رمل

آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

آگهی مناقصه

آگهی مناقصه... آگهی مناقصه

نظری بفرانسه و آلمان

نظری بفرانسه و آلمان... نظری بفرانسه و آلمان

آگهی مناقصه شماره ۸۵۴

آگهی مناقصه شماره ۸۵۴... آگهی مناقصه شماره ۸۵۴

مناقصه تعمیر قنات

مناقصه تعمیر قنات... مناقصه تعمیر قنات